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اقتصادی

عملکرد مطلوب و منصفانه کوثر
مجمع ســـالیانه عادی بـــه طور فوق العاده ســـازمان اقتصـــادی کوثر 
برای ســـال مالی ۱۴۰۱ روز شـــنبه ۲۲مهرماه ۱۴۰۲ در ســـالن جلسات 

بنیاد شـــهید و امور ایثارگران برگزار شـــد.
به گـــزارش روابط عمومی ســـازمان اقتصـــادی کوثـــر، در این مجمع 
سید امیرحســـین قاضی زاده هاشـــمی معاون رئیس جمهور و رئیس 
بنیاد شـــهید و امـــور ایثارگران، محمد جـــواد ایروانی معـــاون نظارت 
و حسابرســـی دفتر مقـــام معظم رهبـــری، ناصر فخـــاری مدیرعامل 
ســـازمان اقتصـــادی کوثر، هوشـــنگ نادریـــان مدیرعامل مؤسســـه 
حسابرســـی مفید راهبر، نماینده ســـازمان برنامه و بودجه، مدیران 
ارشد مؤسسه حسابرسی مفید راهبر و جمعی از مدیران بنیاد شهید 
و معاونین ســـازمان اقتصادی کوثر حضور داشتند و صورت های مالی 
ســـازمان را بدون بند حسابرســـی مورد تصویب قـــرار داده و عملکرد 
مالی ســـازمان اقتصادی کوثـــر را مطلوب و منصفانـــه ارزیابی کردند.

در این جلســـه قاضی زاده هاشـــمی با مثبت ارزیابی کردن فعالیت های 
یک ســـال گذشـــته ســـازمان اقتصادی کوثر گفـــت: با توجه بـــه وجود 
تحریم ها و فشـــارهای اقتصادی، شـــاهد توســـعه فعالیت های سازمان 
اقتصـــادی کوثر هســـتیم. این ســـازمان در حوزه های صنعـــت، معدن، 
ساختمان بخصوص کشـــاورزی و دام و طیور دارای وظایف مهمی است 
که به تکالیف خود به بهترین شـــکل عمل می کنـــد، اما برخی نهادها و 
افراد که باید در قبال ســـازمان اقتصادی کوثر بـــه وظایف حمایتی خود 
عمل کنند کوتاهی می کنند. همچنین معـــاون رئیس جمهور و رئیس 
بنیاد شـــهید و امور ایثارگران، حرکت سازمان اقتصادی کوثر را به سمت 
اســـتقلال اقتصادی ســـتود و تصریح کـــرد: مدیران ســـازمان اقتصادی 
کوثر توانســـته اند بهـــره وری ســـازمان را افزایش دهنـــد، ورود موفقی به 
حوزه دانش فنی داشـــته باشـــند و بـــه جامعه هدف بنیاد شـــهید برای 
خدمت رســـانی بیشـــتر نزدیک شـــده اند. فخاری، مدیرعامل ســـازمان 
اقتصادی کوثـــر نیز در ابتدای گـــزارش خود هدف گذاری و چشـــم انداز 
ســـازمان را در مرحله نخست بهبود چهره ســـازمان عنوان کرد و گفت: 
ارتقای کیفیت خدمت رســـانی به جامعه هدف بنیاد شهید مرحله دیگر 
این ســـازمان اســـت، لذا جامعه ایثارگری باید این احســـاس را داشـــته 

باشـــد که ســـازمان اقتصادی کوثر در خدمت ایشـــان عمل می کند.
همچنین نادریان، مدیرعامل مؤسســـه حسابرســـی مفیـــد راهبر با 
ابراز خرســـندی از عملکرد مدیران ســـازمان اقتصـــادی کوثر افزود: 
صورت هـــای مالی ســـازمان اقتصادی کوثـــر مطابق اســـتانداردهای 
حســـابداری تهیـــه شـــده و مشـــکلی نداشـــته و در کل گزارش هـــا و 
عملکردهـــا رضایت بخش بوده اســـت. البتـــه برخی تکالیـــف برای 
هیـــأت مدیره ســـازمان اقتصادی کوثر وضع شـــد تا در ســـال ۱۴۰۲ به 

آنها عمل شـــود.

ــران به دنبال بــالا گرفتن درگیری ها بین  ای
حماس و رژیم صهیونیستی به نقطه تمرکز 
دنیا تبدیل شــده و می تواند تأثیر بزرگی بر 
امنیت عرضه جهانی نفت داشته باشد. ایران 
به  حماس  غافلگیرکننده  حمله  دنبال  به 
رژیم صهیونیستی تبدیل به نقطه تمرکز دنیا 
شده است. درشرایطی که هرگونه جنگ در 
خاورمیانه تهدید جدی بــرای امنیت عرضه 
نفت دنیاست، تولیدکننده ای در قد و قامت 
ایران می تواند مشارکت عمیق تری در بازارهای 
جهانی نفت داشته باشد. تولید نفت خام 
ایــران بر اســاس تازه ترین گــزارش اوپــک، در 
ماه سپتامبر )شهریور- مهر( با ۱۵ هزار بشکه 
افزایش به 3 میلیون و ۵۸ هزار بشکه رسید 
و جایگاه سومین تولیدکننده نفت در این 
سازمان را حفظ کرد. گزارش ماه اکتبر اوپک که 
به تازگی منتشر شده نشان می دهد که ۱3 عضو 
این سازمان بر اساس گزارش منابع ثانویه در 
ماه سپتامبر )شهریور- مهر( ۲۷ میلیون و ۷۵۵ 
هزار بشکه نفت خام تولید کردند که ۲۷3 هزار 
بشکه بیشتر از ۲۷ میلیون و ۴۸۲ هزار بشکه 

ماه اوت است.
پس ازعربستان با تولید روزانه ۹ میلیون و ۶ 
هزار بشکه و عراق با تولید روزانه ۴ میلیون و 
3۰۷ هزار بشکه، ایران با تولید روزانه 3 میلیون 
و ۵۸ هزار بشکه جایگاه سومین تولیدکننده 
این سازمان را حفظ کرد. بر اساس گزارش 
منابع ثانویه، ایران در ماه سپتامبر 3 میلیون و 
۵۸ هزار بشکه نفت خام تولید کرده که ۱۵ هزار 
بشکه بیشتر از ماه اوت ۲۰۲3 )مرداد- شهریور( 
بوده است. بلافاصله بعد ازخبرحمله حماس، 
گزارش هایی مبنی بر مداخله ایران منتشر شد، 
اما تهران این ادعا را رد کرده است. امریکا و رژیم 
صهیونیستی هم اعلام کرده اند که هیچ مدرکی 
دال بر مداخله ایران وجود ندارد. اما لیندسی 
گراهام، سناتور جمهوری خواه و جنگ طلب 
امریکا هنوز هم خواستار بمباران پالایشگاه های 
ایران توسط امریکاست. این اقدام و اقدامات 

مشابه می تواند قیمت نفت را به راحتی به 
بیش از ۱۰۰ دلار در هر بشکه برساند. هرچند 
که در این بین، شکاف بین اوپــک و آژانس 
ــاره رشد تقاضا  بین المللی انــرژی )IEA( درب
برای نفت در سال ۲۰۲۴، دهان باز کرده است.
آژانس بین المللی انــرژی، رشد بسیار کندتر 
ــرای نفت در ســال میلادی آینده را  تقاضا ب
پیش بینی کرده درحالی که اوپک، همچنان 
رشــد تقاضا تحت تأثیر بهبود مصرف چین 
ــک و آژانــس بین المللی  را انتظار دارد. اوپ
انــرژی که نماینده کشورهای صنعتی است، 
در سال های اخیر بر سر موضوعاتی مانند 
دورنمای بلندمدت تقاضا برای نفت و ضرورت 
سرمایه گذاری در تولید جدید، اختلاف نظر 

پیدا کرده اند.
آژانس بین المللی انرژی در جدیدترین گزارش 
ماهانه خود، پیش بینی رشد تقاضا برای نفت 
در سال ۲۰۲۴ را اصــلاح نزولی کرد و از یک 
میلیون بشکه در روز، به ۸۸۰ هزار بشکه در 
روز کاهش داد. این امر، نشان دهنده شرایط 
اقتصادی دشوار جهانی و پیشرفت کارآمدی 

انرژی است. 
در مقابل، اوپک در جدیدترین گزارش ماهانه 
خود، پیش بینی اش از تقاضا برای نفت را تغییر 
نداد و انتظار دارد تقاضا به میزان ۲,۲۵ میلیون 
بشکه در روز در سال ۲۰۲۴ رشد کند. اختلاف 
بین این دو پیش بینی، ۱,3۷ میلیون بشکه 
در روز است که معادل بیش از یک درصد از 

مصرف روزانه نفت در جهان است.
ــرای نفت، نشان دهنده قوت  رشــد تقاضا ب
بازار نفت است و می تواند روی قیمت نفت 
و ســوخــت بـــرای مصرف کنندگان عـــادی و 
شرکت ها تأثیر بگذارد، همچنین در سیاست 

تولید نفت اوپک و متحدانش تأثیر می گذارد.
اوپک در گــزارش ماهانه خود اعلام کرد: در 

گزارش

نقش آفرینی ایران در بازار جهانی نفت
ناگفته پیداست که تنگه هرمز در آب های ایران یکی از بزرگ ترین گذرگاه های دنیاست. حجم نفتی که روزانه از این گذرگاه عبور می کند به 

حدود ۱7 میلیون بشکه می رسد یعنی برابر با حدود ۱7 درصد از تقاضای جهانی نفت طبق پیش بینی های انجام شده برای سال جاری میلادی.
همچنین حدود 90 درصد از نفت خاورمیانه از طریق تنگه هرمز منتقل می شود. افزایش درگیری ها بین تهران و غرب همواره تنگه هرمز را 
در سرخط خبرها قرار داده است. درصورت افزایش درگیری ها در خاورمیانه این احتمال وجود دارد که تنگه هرمز بسته شود. قیمت نفت 

بلافاصله پس از اعلام حمله حماس به رژیم صهیونیستی و پاسخ  این رژیم افزایش یافت. اما گزارش مؤسسه نفت امریکا مبنی بر افزایش 
ذخایر نفتی این کشور شاخص های نفتی را پایین آورد. رئیس جمهور ایران در حال گفت و گو با ولیعهد عربستان است که تلاش می کند 

تنش ها را کاهش دهد. ابراهیم رئیسی تأکید دارد ایران و عربستان هر دو باید از ملت مسلمان فلسطین در این برهه حساس دفاع کنند. 
عربستان که اخیراً روی قراردادی برای ایجاد روابط دیپلماتیک با رژیم صهیونیستی کار می کرد، هنوز از هیچ طرفی حمایت نکرده است. آژانس 

بین المللی انرژی در سال گذشته میلادی به همراه امریکا حجم عظیمی از ذخایر نفت خود را آزاد کردند تا مانع افزایش قیمت نفت شوند. 
مداخله ایران در این جنگ بین رژیم صهیونیستی و حماس می تواند تأثیر بزرگی بر امنیت عرضه جهانی نفت داشته باشد. به همین دلیل 

است که بسیاری تلاش می کنند از طریق دیپلماتیک آتش این جنگ را قبل از برافروخته تر شدن خاموش کنند.

برش

بنگاه تداوم افزایش تولید نفت ایران
 اوپک از افزایش تولید نفت ایران و ثبت جایگاه سومی کشورمان 

در بین کشورهای تولیدکننده نفت عضو این سازمان خبر داد
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عکس : شانا

ســال ۲۰۲۴، رشــد اقتصادی جهانی قــوی در 
بحبوحه تــداوم بهبود تقاضای چین، باعث 

افزایش بیشتر مصرف نفت خواهد شد.
اوپک و آژانس بین المللی انرژی درباره تقاضا 

برای نفت در سال ۲۰۲3، توافق دارند.
آژانــس بین المللی انــرژی، پیش بینی خود از 
رشد تقاضا برای نفت در سال میلادی جاری 
را به ۲,3 میلیون بشکه در روز افزایش داد و به 
پیش بینی اوپک از رشد ۲,۴۴ میلیون بشکه در 
روز تقاضا، نزدیک شد. آژانس بین المللی انرژی 
در گزارش خود اشاره کرده که سیگنال هایی 
از آسیب دیدن تقاضا به دلیل رشد قیمت و 
رشد فروش خودروهای برقی را مشاهده کرده 
است. نفت برنت در سپتامبر به مرز ۱۰۰ دلار در 
هر بشکه نزدیک شد اما تحت تأثیر نگرانی های 
اقتصادی، کاهش یافت. با این حــال، نفت 
تأثیر درگیری  تحت  برنت دوشنبه گذشته 
میان مبارزان فلسطینی و رژیم صهیونیستی 
و احتمال مختل شدن عرضه نفت خاورمیانه، 
جهش پیدا کرد و روز جمعه به ۹۰ دلار در هر 

بشکه صعود کرد.
آژانس بین المللی انرژی اعلام کرد شواهدی 
از نابودی تقاضا در مقیاس گسترده بخصوص 
در کشورهای کم درآمد مانند نیجریه، پاکستان 
و مصر و سیگنال هایی از شتاب گرفتن کاهش 
تقاضا در بعضی از بازارهای توسعه یافته مانند 
امریکا، وجود داشته است. اوپک انتظار دارد 
تقاضا در کشورهای سازمان توسعه و همکاری 
اقتصادی در سال ۲۰۲۴ رشد کند، در حالی 
که آژانــس بین المللی انــرژی، کاهش دائمی 
تقاضا را پیش بینی می کند. طبق پیش بینی 
آژانس بین المللی انــرژی، تقاضا برای بنزین 
در سال ۲۰۲۴، به میزان ۲۵۰ هزار بشکه در روز 
در کشورهای عضو سازمان توسعه و همکاری 
آژانس های  پیدا می کند.  اقتصادی کاهش 
پیش بینی کننده، با در نظر گرفتن دورنمای 
ابــهــامــات ژئوپلیتیکی، اغلب  اقــتــصــادی و 

برآوردهایشان را مورد بازبینی قرار می دهند.


